
本日の発生状況（昨日追加報告分含む） 施設 ※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施 設 の 施 設 の

種　　類 種　　類

保育園 保育園

幼稚園 幼稚園

小学校 小学校

中学校 中学校

高等学校 高等学校

その他 その他

計 計

※有症状者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

津山市 市立佐良山小学校 5年1組 28 1月28日 1月29日 9 9

笠岡市 笠岡市・矢掛町中学校組合立小北中学校 3年 20 1月28日 1月29日 5 4

浅口市 聖華こども園 全園 36 1月27日 1月29日 14 13

吉備中央町 町立加賀南小学校 3年 26 1月28日 1月29日 13 9

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

津山市 市立林田小学校 3年2組 21 1月29日 1月30日 8 8

井原市 市立高屋小学校 1年 25 1月29日 1月30日 7 7

総社市 市立常盤小学校 6年1組 34 1月29日 1月30日 14 10

里庄町 町立里庄西小学校 1年 38 1月29日 1月30日 16 9

昨日までの合計（県全体）

種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季

保育園 0 0 0 0 0 0 保育園 0 0 0 0 0 0

幼稚園 70 12 734 81 677 79 幼稚園 9 2 26 7 35 3

小学校 633 189 11,932 2,600 9,461 1,996 小学校 18 3 140 47 475 139

中学校 222 49 4,653 960 3,608 665 中学校 3 0 51 18 168 31

高等学校 157 49 3,022 866 2,526 689 高等学校 2 0 21 0 134 49

その他 15 5 142 55 109 48 その他 0 0 6 3 9 2

計 1,097 304 20,483 4,562 16,381 3,477 計 32 5 244 75 821 224

※「今季」の欄は令和7年9月1日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む）

※「昨季」の欄は 時点の数（※岡山市、倉敷市の施設を含む）

在籍者数
措置の期間 休校（園） 学年閉鎖 学級閉鎖

施 設 の
休校・休園

4

お　知　ら　せ

インフルエンザとみられる学校等の臨時休業（第49報）

令和8年1月28日

 疾病感染症対策課（藤田・松岡・岡﨑）

学級閉鎖休校・休園 学年閉鎖

措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

 内線　3365・3368・3370

 直通　086-226-7331

8

施　設　数 有症状者 うち欠席者数

1

休校（園）

3

学級閉鎖
有症状者

本日報告分内訳

施 設 の

令和7年1月27日

施　設　数

14

1

52

4

学年閉鎖 学級閉鎖
在籍者数

措置の期間

措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

69

13

3

1

学年閉鎖

3

うち欠席者数

67

5

86

1

1

6

施設の所在市町村名及び名称 ｸﾗｽ名等

8

１月27日報告分内訳

施設の所在市町村名及び名称 ｸﾗｽ名等


