



お知らせ

インフルエンザとみられる学校等の臨時休業(第49報)

令和8年1月28日
疾病感染症対策課(藤田・松岡・岡崎)
内線 3365-3368・3370
直通 086-226-7331

本日の発生状況(昨日追加報告分含む)

8 施設

* 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施設の種類	施設数	有症状者	うち欠席者数	施設の種類	措置		
					休校・休園	学年閉鎖	学級閉鎖
保育園	1	14	13	保育園	1		
幼稚園				幼稚園			
小学校	6	67	52	小学校		3	3
中学校	1	5	4	中学校		1	
高等学校				高等学校			
その他				その他			
計	8	86	69	計	1	4	3

*有症状者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

1月27日報告分内訳

施設の所在市町村名及び名称	クラス名等	在籍者数	措置の期間		休校(園)		学年閉鎖		学級閉鎖	
			から	まで	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者
津山市	市立佐良山小学校	5年1組	28	1月28日	1月29日				9	9
笠岡市	笠岡市・矢掛町中学校組合立小北中学校	3年	20	1月28日	1月29日			5	4	
浅口市	聖華こども園	全園	36	1月27日	1月29日	14	13			
吉備中央町	町立加賀南小学校	3年	26	1月28日	1月29日			13	9	

本日報告分内訳

施設の所在市町村名及び名称	クラス名等	在籍者数	措置の期間		休校(園)		学年閉鎖		学級閉鎖	
			から	まで	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者
津山市	市立林田小学校	3年2組	21	1月29日	1月30日				8	8
井原市	市立高屋小学校	1年	25	1月29日	1月30日			7	7	
総社市	市立常盤小学校	6年1組	34	1月29日	1月30日				14	10
里庄町	町立里庄西小学校	1年	38	1月29日	1月30日			16	9	

昨日までの合計(県全体)

施設の種類	施設数	有症状者		施設の種類	措置							
		今季	昨季		今季	昨季	今季	昨季	今季	昨季	今季	昨季
保育園	0	0	0	保育園	0	0	0	0	0	0	0	0
幼稚園	70	12	734	幼稚園	9	2	26	7	35	3		
小学校	633	189	11,932	小学校	18	3	140	47	475	139		
中学校	222	49	4,653	中学校	3	0	51	18	168	31		
高等学校	157	49	3,022	高等学校	2	0	21	0	134	49		
その他	15	5	142	その他	0	0	6	3	9	2		
計	1,097	304	20,483	計	32	5	244	75	821	224		

*「今季」の欄は令和7年9月1日から昨日までの数(※施設から報告があつた時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む)

*「昨季」の欄は 令和7年1月27日 時点の数(※岡山市、倉敷市の施設を含む)